

## 表2 加工食品中の表示義務アレルギー食品(2014年現在)

### 1) 表示義務特定原材料(7品目)

卵 牛乳 小麦 えび かに

(重篤アレルギー症状・アナフィラキシーなどの発症件数が多いもの)

そば ピーナッツ (発症件数は少ないが、症状が特に重篤な割合が多く、  
生命に関わるため特に留意が 必要なもの)

### 2) 表示推奨原材料(20品目)

大豆 牛肉 チーズ イクラ くるみ 山芋 さば いか 豚肉

鶏肉 さけ 松茸 アワビ バナナ りんご 桃 オレンジ キウイ

カシューナッツ ごま (2014, 8, 31 追加) \* 緑字:果物

(過去に一定の頻度で発症件数が報告されたもの)